ỦY BAN  NHÂN DÂN

 HUYỆN KỲ ANH

Số 155/UBND-TP

V/v tổ chức tuyên truyền

phiên toà lưu động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày 23 tháng 01  năm 2024

Kính gửi:

       - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

                                                - Ủy ban nhân dân các xã.

UBND huyện Kỳ Anh nhận được Văn bản số 55/LN-TA-VKS ngày

17/01/2024 của liên ngành Tòa án - Viện kiểm sát nhân dân huyện Kỳ Anh về việc

phối hợp xét xử lưu động phiên tòa hình sự sơ thẩm vụ án đối với bị cáo Trần Tuấn

Anh bị VKSND huyện Kỳ Anh truy tố về tội “tràng trữ hàng cấm” theo quy định

tại điểm c khoản 1 Điều 191 Bộ luật hình sư. Thời gian mở phiên toà vào lúc

08h00 ngày 25/01/2024, địa điểm tại Hội trường trú sở UBND xã Kỳ Châu, huyện

Kỳ Anh. Để phiên toàn lưu động diễn ra hiệu quả, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã: tổ chức

tuyên truyền rộng rãi về thời gian, địa điểm tổ chức phiên tòa lưu động tại cơ quan,

đơn vị, địa phương để thu hút đông đảo nhân dân tham gia theo dõi. Thông qua

phiên tòa lưu động, tiếp tục tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật,

nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Giao UBND xã Kỳ Châu: phối hợp chặt chẽ với liên ngành Tòa án - Viện

kiểm sát nhân dân huyện chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ phiên tòa diễn ra

đạt hiệu quả./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Vân Anh

		2024-01-24T07:57:56+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T08:32:22+0700